CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1703/CP-QHQT
V/v phê duyệt Hiệp định vay vốn các dự án môi trường (Hải Dương, Bắc Ninh, tp. Vinh) ODA Đức

	Hà Nội, ngày 16 tháng 12 năm 2003

	Kính gửi:
	 - Bộ Tài chính,
 - Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
 - Bộ Ngoại giao.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính (công văn số 13038/TC-TCĐN ngày 11/12/2003) về việc Phê duyệt Hiệp định vay vốn cho Chương trình thoát nước miền Bắc: thị xã Bắc Ninh, thành phố Hải Dương và Hiệp định vay vốn cho Chương trình Miền Trung: dự án thoát nước và xử lý  chất thải rắn thành phố Vinh, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Phê duyệt Hiệp định vay vốn cho Chương trình thoát nước miền Bắc (gồm các dự án của thị xã Bắc Ninh và thành phố Hải Dương, có giá trị 17 Euro) và Hiệp định vay vốn cho Chương trình thoát nước và xử lý chất thải rắn miền Trung (dự án của thành phố Vinh, Nghệ An, có giá trị 12 triệu Euro) từ nguồn Hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) của Chính phủ Cộng hoà Liên bang Đức. Giao Bộ Tài chính thay mặt Chính phủ ký 2 Hiệp định vay nêu trên.

Bộ Tài chính trao đổi thống nhất với UBND tỉnh Nghệ An xác định Chủ đầu tư dự án Thành phố Vinh theo đúng quy định hiện hành trước khi ký chính thức.

2. Đồng ý với kiến nghị của Bộ Tài chính (nêu tại công văn số 13038/TC-TCĐN ngày 11/12/2003) về cơ chế tài chính trong nước dành cho các Chương trình dự án nêu trên. Vốn đối ứng do Ngân sách của các địa phương tự bố trí.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng